

## Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi sairausvakuutuslain, työsopimuslain ja varhaiskasvatuslain muuttamisesta sekä niihin liittyviksi laeiksi (VN/9732/2019)

*Hallituksen esityksen tavoitteena on, että perhevapaat ja hoitovastuu jakautuvat perheissä tasaisesti molempien vanhempien kesken, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo työelämässä vahvistuvat ja sukupuolten väliset palkkaerot pienenevät. Perheiden valinnan ja joustojen mahdollisuuksia perhevapaiden pitämisessä lisätään.*

*Miesjärjestöjen keskusliiton (MJKL) lausunto on annettu vastaamalla sähköisessä lausuntopalvelussa esitettyihin kysymyksiin.*

MJKL:n yksi keskeisistä vaikuttamistoiminnan painopisteistä on edistää isyyden tukemista vanhemmuudessa. Tämä edesauttaa äitien ja isien yhteistyövanhemmuutta. Isyyden merkityksen huomioimista ja isille tarjottavaa tukea on näkemyksemme mukaan nykyisestä vahvistettava. Nyt esitettyssä muodossa perhevapaaudistus vastaa tähän tarpeeseen.

Kiitämme sosiaali- ja terveysministeriön perhevapaaudistusmallissa esitettyä, että äideille ja isille on merkitty yhtä paljon vanhempainrahapäiviä. Tämä huomioi äidit ja isät yhdenvertaisina vanhempina, ja lähettää vahvan viestin yhteiskunnalle. Uskomme, että tämä lisää isien itsearvostusta, luottamusta omaan vanhemmuuteensa, ja sitä, että he hyödyntävät mahdollisuuttaan olla yhä vahvemmin läsnä perheiden arjessa.

Arvostamme myös sitä, että kiintiöityjä vapaita voi kuitenkin osin jakaa toiselle vanhemmalle. Perheiden on tärkeä voida itsenäisesti arvioida omaa tilannettaan ja siten muun muassa vapaiden käyttöä. Tätä tukee lisäksi se, että vapaat voi käyttää haluaminaan ajankohtina siihen saakka, kunnes lapsi täyttää kaksi vuotta. Oletamme kuitenkin, että isien perhevapaiden käyttö lisääntyisi, mikäli jaksottamisen voisi ulottaa ainakin siihen asti, kun lapsi aloittaa peruskoulun. Monesti isät ovat valmiimpia käyttämään perhevapaita siirryttäessä vauvaiästä pikkulapsivaiheeseen.

Edelliseen perustuen kannatamme uudistuksen toteuttamista hallituksen esityksen mukaisesti, joskin tavoite vapaiden mahdollisimman tasaisesta hyödyntämisestä äitien ja isien kesken olisi paremmin saavutettavissa, jos vapaiden jaksottamisaikaa pidennettäisiin siihen asti, kun lapsi täyttää seitsemän vuotta.

*Lausuntopyynnöstä kiitäen,*

Miesjärjestöjen keskusliitto ry